MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.restinga.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 038/2019

RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS APÓS CONSULTA SOBRE EXECUÇÃO NÃO PRESENCIAL

DAS ATIVIDADES

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  RESTINGA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020,  e de acordo com a

Comissão  de  Avaliação  e  Gestão  de  Ensino  (CAGE),  torna  público  o  resultado  final  das

propostas  após  consulta  sobre  execução  não  presencial  das  atividades do  Edital  campus

Restinga nº  038/2019,  complementar  ao Edital  IFRS nº 068/2019  –  Bolsas  de Ensino 2020,

conforme segue:

PROJETO
Bolsas

distribuídas
Classificação Final

LAZER EM DEBATE NA RESTINGA 2 – 16h 1º lugar

ATUARTE 1 –12h 2º lugar

MONITORIA DE EDUCAÇÃO FÍSICA 1 – 16h 3º lugar

GRUPO DE PESQUISA, LEITURA, ETUDO E
DIVULGAÇÃO: LEIA + MULHERES RESTINGA

2 – 12h 4º lugar

NEPGS CÂMPUS RESTINGA: EDUCAÇÃO PARA
A DIVERSIDADE SEXUAL E DE GÊNERO

1 – 16h 5º lugar

TRABALHANDO COM SOFTWARES
MATEMÁTICOS

1 –16h 6º lugar

EDUCAÇÃO PARA O FEMINISMO 2 –16h 7º lugar

PRODUÇÃO E USO DE PLANTAS MEDICINAIS
NO CAMPUS RESTINGA: CONSTRUÇÃO DE UM

ESPAÇO PEDAGÓGICO E SUSTENTÁVEL
2 –08h 8º lugar

Porto Alegre, 29 de julho de 2020.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS
.

		2020-07-29T18:27:05-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072